

Name:

TSV Neustadt 1906 e.V.

71336 Waiblingen-Neustadt

Wilhelm-Läpple-Weg 4

Geschäftsstelle im

Vereinsheim: Montag: 17:00 -19:00

Freitag: 09:00 -11:00 Uhr Tel. 07151 / 920060 Fax. 07151 / 920061

https://www.tsv-neustadt.de/

Mitgliedsantrag

> Vorname:

	-	PLZ / OTL		
Geburtstag:	E-Mail:			
Telefon:		Handy:		
weiblich:	männlich:			
Neumitglied ab:		Datum:		
Änderung zum:				
Austritt zum:		Unterschrift/en:		
_	_		reter (bei Kindern u. Jugendl. bis	18 Jahre
Ich möchte in folgender Al Abteilung:	oteilung Mitglied werden (Mitg	=	•	
Fußball	Abteilung: Lauftreff		<u>JRNEN / Sportgruppe:</u> nder- u. Jugendturnen	
Handball	<u></u>		ermannturnen- Frauen	Н
=	Sportabzeichen	-		Н
Tennis *	Ski und Wandern	Jede	ermannturnen- Männer	Ш
Schwimmen	Sportgruppe STIHL	Jedei	mannturnen- Senioren	
Triathlon				
* Die Schnuppermitgliedschaft geh	t automatisch in die Mitgliedschaft über,	wenn keine Kündigung zum 15	5.11. des selben Jahres erfolgt.	
Ich bin schon Mitglie	d in einer Abteilung:	ja]	
	Γ	nein		
Waitara Familianmitalia	ader: Dhitte Aufnahme h	w D es hesteht h	ereits Mitaliedschaft für:	
Weitere Familienmitglie	eder: bitte Aufnahme bi		ereits Mitgliedschaft für:	
		zw. es besteht b	ereits Mitgliedschaft für: Abteilung	1
				1
				2
				2
				3
Name				3
Name Einzugsermächtigung		Geburtstag	Abteilung	2 3 4
Name Einzugsermächtigung Ich ermächtige hiermit den TS aufgeführten Personen sowie	Vorname SV Neustadt 1906 e.V. bis auf Widggf. anfallende Abteilungsbeiträg	Geburtstag erruf den jeweils fälligen e von meinem unten ger	Abteilung Mitgliedsbeitrag für die obe annten Girokonto abzubuch	2 3 4
Einzugsermächtigung Ich ermächtige hiermit den TS aufgeführten Personen sowie Einzugsermächtigung wird sei	Vorname SV Neustadt 1906 e.V. bis auf Widggf. anfallende Abteilungsbeiträg t dem 01.02.2014 als SEPA-Lastsc	Geburtstag erruf den jeweils fälligen e von meinem unten ger	Abteilung Mitgliedsbeitrag für die obe annten Girokonto abzubuch	2 3 4
Einzugsermächtigung Ich ermächtige hiermit den TS aufgeführten Personen sowie Einzugsermächtigung wird sei unserer Gläubiger-ID Nr. DE6	Vorname SV Neustadt 1906 e.V. bis auf Widgef. anfallende Abteilungsbeiträg t dem 01.02.2014 als SEPA-Lastsc 300100000344349.	erruf den jeweils fälligen e von meinem unten ger chriftsmandat genutzt. Si	Abteilung Mitgliedsbeitrag für die obe annten Girokonto abzubuch	2 3 4
Einzugsermächtigung Ich ermächtige hiermit den TS aufgeführten Personen sowie Einzugsermächtigung wird sei unserer Gläubiger-ID Nr. DE63 Kontoinhaber:	Vorname SV Neustadt 1906 e.V. bis auf Widgef. anfallende Abteilungsbeiträg t dem 01.02.2014 als SEPA-Lastsc 300100000344349.	erruf den jeweils fälligen e von meinem unten ger chriftsmandat genutzt. Si	Abteilung Mitgliedsbeitrag für die obe annten Girokonto abzubuch	2 3 4
Einzugsermächtigung Ich ermächtige hiermit den TS aufgeführten Personen sowie Einzugsermächtigung wird sei unserer Gläubiger-ID Nr. DE6	Vorname SV Neustadt 1906 e.V. bis auf Widgef. anfallende Abteilungsbeiträg t dem 01.02.2014 als SEPA-Lastsc 300100000344349.	erruf den jeweils fälligen e von meinem unten ger chriftsmandat genutzt. Si	Abteilung Mitgliedsbeitrag für die obe annten Girokonto abzubuch	2 3 4
Einzugsermächtigung Ich ermächtige hiermit den TS aufgeführten Personen sowie Einzugsermächtigung wird sei unserer Gläubiger-ID Nr. DE63 Kontoinhaber:	Vorname SV Neustadt 1906 e.V. bis auf Widgef. anfallende Abteilungsbeiträg t dem 01.02.2014 als SEPA-Lastsc 300100000344349.	erruf den jeweils fälligen e von meinem unten ger chriftsmandat genutzt. Si	Abteilung Mitgliedsbeitrag für die obeiannten Girokonto abzubuche erkennen unseren Beitrag:	2 3 4
Einzugsermächtigung Ich ermächtige hiermit den TS aufgeführten Personen sowie Einzugsermächtigung wird sei unserer Gläubiger-ID Nr. DE6: Kontoinhaber: IBAN:	Vorname SV Neustadt 1906 e.V. bis auf Widgef. anfallende Abteilungsbeiträg t dem 01.02.2014 als SEPA-Lastsc 300100000344349.	erruf den jeweils fälligen e von meinem unten ger chriftsmandat genutzt. Si Jame der Bank: BIC:	Abteilung Mitgliedsbeitrag für die obeiannten Girokonto abzubuche erkennen unseren Beitrag:	2 3 4

sind die Mitglieder. Bei Minderjährigen haften die gesetzlichen Vertreter.

Mitglieds- u. Abteilungsbeiträge:

Im Rahmen der Mitgliederversammlung am 24.03.2023 wurden folgende neuen Mitgliedsbeiträge beschlossen:

Die Mitgliedsbeiträge des TSV Neustadt 1906 e.V. sind:

Erstmitglied Erwachsener (*)	75,- €
Ehepartner	45,-€
Kind/Jugendlicher	50,-€
Geschwisterkind/Jugendlicher	35,-€
Schüler, Studenten, Azubis u. Bufdis, Schwerbehinderte (über 18 Jahre) (**)	50,- €
Familienbeitrag (*)	130,-€

- (*) nach Ablauf des Kalenderjahres in dem der Minderjährige volljährig wird, erfolgt die Änderung zum Erwachsenen automatisch
- (**) Bescheinigung/Nachweis muss bis zum 15.03. jeden Jahres in der Geschäftsstelle vorliegen, damit die Ermäßigung berücksichtigt werden kann.
- Einzelne Abteilungen erheben noch zusätzlich Abteilungsbeiträge.

Bitte erkundigen Sie sich bei der jeweiligen Abteilungsleitung oder auf unserer Website.

- ▶ Die Mitgliedschaft in einer Abteilung ist nur gültig im Zusammenhang mit der Mitgliedschaft im Hauptverein des TSV Neustadt 1906 e.V.
- Beendigung der Mitgliedschaft:

Die Beendigung erfolgt durch schriftliche Erklärung an den Vorstand bis spätestens 15.11. und wird zum Ende des laufenden Kalenderjahres wirksam, sofern die Mindestmitgliedschaftsdauer von 1 Jahr bis dahin erfüllt ist.

<u>Einwilligungserklärung zum</u> Beitritt:

- Mit meiner Unterschrift erkenne ich die Satzung und Ordnungen des Vereins in der jeweils gültigen Fassung an. Die Satzung sowie viele weitere Informationen finden Sie im Internet unter www.tsv-neustadt.de oder können in der Geschäftsstelle eingesehen werden. Bei Minderjährigen haften die gesetzlichen Vertreter.
- Mit dem Beitritt in den TSV Neustadt 1906 e.V. erkenne ich die Speicherung meiner Angaben zur Durchführung des Mitgliedschaftsverhältnisses an und gebe damit meine Einwilligung gemäß Bundesdatenschutzgesetz zur Verarbeitung meiner personenbezogenen Daten. Alle Kontaktdaten werden ausschließlich zu Vereinszwecken erhoben und genutzt und nicht an Dritte weitergegeben.
- Die Informationspflichten gemäß Artikel 13 u. 14 DSGVO sind in unserer Datenschutzerklärung auf der Vereinswebsite ersichtlich und liegen in der Geschäftsstelle zur Einsichtnahme aus.

Einwilligung zur Veröffentlichung von Fotos und Videos:

Ich willige ein, dass Fotos und Videos meiner Person oder meiner/s Kindes/r bei sportlichen Veranstaltungen im Rahmen der Vereinsöffentlichkeitsarbeit und zur Präsentation von Mannschaften des TSV Neustadt 1906 .V. angefertigt werden und in folgenden Medien veröffentlicht werden dürfen:

- Website des Vereins (https://www.tsv-neustadt.de/)
- Regionale Presseerzeugnisse (z.B. Waiblinger Kreiszeitung, Mitteilungsblatt Neustadt, Vereinsbroschüre)
- Social-Media-Kanäle des Vereins (Instagram X Facebook)

Soweit diese Einwilligungen nicht widerrufen werden, gelten sie als zeitlich unbeschränkt. Ein Widerruf muss dem Verein gegenüber schriftlich erfolgen.

Ort, Datum	Unterschrift/en: